ĐÁP ÁN BÀI 3 TRANG 73 SÁCH GIÁO KHOA SINH HỌC 12
Đề bài
Hãy chọn phương án trả lời đúng.

Quần thể nào trong số các quần thể nêu dưới đây ở trạng thái cân bằng di truyền?

	Quần thể
	Tần số kiểu gen AA
	Tần số kiểu gen Aa
	Tần số kiểu gen aa

	1
	1
	0
	0

	2
	0
	1
	0

	3
	0
	0
	1

	4
	0,2
	0,5
	0,3


a) Quần thể 1 và 2         b) Quần thể 3 và 4

   c) Quần thể 2 và 4         d) Quần thể 1 và 3

Lời giải
    Đáp án: d.
HỌC TẬP - LỚP 12  - SINH HỌC LỚP 12 

